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hele Formaalet med Hensyn til Administratiw 
nen er at gjøre den saa stærk som muligt ved 
dens egen Stilling og den Tillid, hvorpaa den 
har Krav. Netop fra dette Synspunkt er det, 
at jeg seer Sagen, og det forekommer mig 
derfor betænkeligt for den lovgivende Myndig- 

-hed at skride ind mere end høist nødvendigt for 
at ordne dette Anliggende. « » 

D a h l :  J a ,  jeg vil netop have, at de s 
skal være stærk« og human paa een Gang. 

F inan t smin i s t e r cn  : Man er her kom- 
men ind paa en temmelig almindelig og piin- 
cipiel Discussion i Anledning af dette specielle 
Forhold, men jeg kan dog ikke undlade at be- 
mærke i Anledning af, hvad det ærede Medlem 
af Udvalget erindrede, at ogsaa Regjeringen 
ønsker« meget at være stærk, at have Kraft, og 
at have Leilighed til at bruge denne Kraft, 
men jeg troer, at det kun er gjørligt og tilla- 
deligt, naar man. tillige holder sig indenfor 
visse Grændser. Jeg troer, at der er visse 
Grændser, som en kliegjering, selv om den er 
iBesiddelse af Folkereprwsentationens Tillid, 
dog ikke bør overskride. Det er Noget, jeg til 
enhver Tid skal anerkjende, at kun til et vist 
Punkt ftrækker sig Regjeringens Magt, og dette 
Punkt kan den ikke gaae over, uden at behøve 
Legislaturens 9Jiedhjælp. Dette er Tilfældet 
her. Her er Spørgsmaal om Bemyndigelse 
for Regjeringen til i et Qvartal efterat Tallot- 
teriet er hævet, og altsaa i et Qvartah hvor, 
efter alle almindelige Regler, vedkommende Em- 
bedsmænd skulle være entledigede med Pension, 
dog atsvedblive at beholde disse Embedsmænd. 
Dette kan Regjeringen ikke naae »uden ved Le- 

« gislaturenssMedvirkning, og deri er jeg alde- 
les forvisser om, at Fleertallet af Rigsdagens 
Medlemmer giver mig Ret (Ja»l). Et andet 
Spørgsmaal« er, om ikke Finantsministeren 
havde kunnet naae det paa en anden Maade, 
og da kan jeg ikke nægte, at Regjeringen havde 
to Maader at naae denne Bemyndigelse paa: den 
ene Maade ved denne specielle Lov, og den anden 
Maade; igjennem Finantslovenx Det er en Selv- 
følge, at der paa Finantslovudkastet er posteret 4 
Qvartalers Gage sor Tallotteriets Embeds- 
mænd, og det er ogsaa vist, at, naar denne 
Bestemmelse uden videre i Finantsloven toges 
tilfølge, saa vilde Regjeringen have den Be- 

myndigelse, den behøvede. Men, hvis der skulde 
reises Tvivl derom, saa maatte den Discus- 
sion, som her har fundet Sted eller videre 
maatte finde Sted om Nødvendigheden af saa- 
ler es at bibeholde vedkommende Embedsmand 
et Qvartal længere, finde Sted under Finants- 
lovens Behandling, og jeg troer, at det er 
meget bedre, at den finder Sted under nærvæ- 
rende Sag, end ved Finantslovens Behandling. 
Jeg antager nemlig, som det ogsaa paa den 
sidste Rigsdag blev anført, og jeg troer med 
Grund, at man saameget som muligt, maa 
undgaae en speciel Diskussion ved Finantslo- 
vens Behandling, og hvor det er muligt ved 
specielle Sager see Enkelthedertta afgjorte. 
Derfor har Regjeringen foretrukket ved denne 
specielle Sag at bringe det underLegislaturens 
Overveielse, om man vil give Regjeringen Be- 
myndigelse til- at udbetale det Qvartals Gage, 
hvorom der er Spørgsmaal i S 3, til de ved- 
kommende Embedsmcentn 

Blech ingberxp  Med Hensyn til Indfal- 
lingen om, at Slutningen af S4 maatte bort- 
falde, maatte det tillades mig at bemærke, at 
naar denne Jndstilling billiges, vil det blive et 
aabent Spørgsmaal, hvorledes Justitsdirectio- 
nens Stilling vil blive med Hensyn til Pen- 
sionsvæsnet, og derfor maa jeg ogsaa fra denne 
Side erklære mig for denne Jndstilling 

Da Ingen videre ønskede at yttre sig gik 
man over til Afstemning, hvorved i 

1) S 3 saalydende: 
Lotto-Administrationen har at tilendebringe 

Opgjorelsen as Lotteriets Artiver og Passiver 
samt Afregningen med Collecteurerne inden Ud- 
gangen af Marts Maaned 1852. « » 
eensstertrmigt vedtoges  med 41 Stemmer. 

2) ad S 4 Forslag af U d v a l g e t s  Fleer-  
t a l  (Wesselt) og SchytteJS 

At Ordene i Zens Slutning: ,,de til Pension 
berettigede med Pension eller Vartpenge efter 
Penftonslovetfl udgaae, hvorimod S홢ens øvrige 
Jndhold fastholdes. 
vedtoges  eenstemmigt med 33 Stemmer. 

3) S 4 med den vedtagne Forandring, 
saalydende: 

,,Fra 1ste April 1852 afgaae alle ved Lot- 


